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Duke ju falenderuar per mirekuptiminl 

Ne kuader te bashkepunimit, ju bejme me dije se prane Drejtorise se Planifikimit dhe Kontrollit te 
Zhvillirnit te Territorit, eshte derguar shkresa nga Agjencia Shteterore e Shpronesimit Nr. 29114 Prot., 
date 20.09.2021, me lende ''Njoftim per pranirnin e kerkeses per shpronesim me interes publik", 
protokolluar prane Bashkise Maliq Nr. 3832/4 Prot., date 22.09.2021, ne lidhje me pasurite e 
paluajtshme private qe preken nga zbatimi i projektit "Rikualifikimi Urbani Lulishtes Panorarnike prane 
Lumit Devoll, Blloku Nr.l, Qyteti Maliq". 

Bashkelidhur dote gjeni kopje te shkreses se sipercituar. 

Ketu 

Drejtuar : DREJTORISE SE INFORMIMIT PUBLIK DHE MARREDHENIEVE ME 
PUBLIKUN 

ZYRES ME NJE NDALESE 

Lenda: Kerkese per Afishim Publik 

Nr. 5R 3 2 /Prot. Maliq, me 24.09.2021 /6 

BASHKIA MALIQ 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DBE KONTROLLIT TE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT 

REPUBLIKA E SHQIPERISE --•-- 



Erlis Hereni 

Drejtor i Pergjithshem 
Kryetar 

i Kornisionit te Posacem te Shpronesimeve 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

Sa me siper, si dhe bazuar ne piken 6, te VKM nr.127, date 23.03.2000 "Per permbajtjen dhe 
procedurat e paraqitjes se kerkeses dhe te njoftimit per shpronesimet dhe marrjen ne perdorim te 
perkohshem te pasurive prone private per interes publik", kerkojme nga ana jua:f qe, njoftimi i 
kerkeses per shpronesim te afishohet ne ambjentet e Bashkise Maliq, si dhe ne mungese te adreses 
se pronareve te shpronesuar, kerkojme nga ana Juaj marrjen e masave per njoftimin e tyre, 

Personi i autorizuar nga ana Juaj, dubet te paraqitet ne Agj encine Shteterore per shpronesim brenda 
10 ( dhjete) diteve nga marrja e ketij njoftimi, per nenshkrimin e akt-marreveshjes per te drejtat dhe 
detyrimet qe lid.hen me realizimin e procesit te shpronesimit te pasurive qe perfshihen ne kete 
projekt. 

Pranimin e kerkeses per shpronesim, per pasurite e paluajtshme, prone private.qe preken nga 
realizimi i projektit "Rikualifikimi urban i lulishtes panorarn.ike prane Lumit Devoll, blloku nr. l , 
Qyteti Maliq", me vlere totale paraprake te shpronesimit 858,333 (teteqind e pesedhjete e tete mije 
e treqind e tridhjete e tre) leke. 

Ma liq 

Referuar nenit 13, te Ligjit nr.8561, date 22.12.1999 "Per shpronesimet dhe manjen ne perdorim te 
perkohshem te pasurise prone private, per interes publik", i ndryshuar, si dhe ne vijim te kerkeses 
Tuaj nr. 3832 prot., date 08.07.2021, protokolluar ne ASHSH me nr. 291 prot., date 14.07.2021, 
"Per shpronesim per interes publik, te pronareve te pasurive te paluajtshme , prone private, qe 
preken nga realizimi i projektit "Rikualifikimi urban i lulisbtes panoram.ike prane Lumit Devoll, 
blloku nr.l, Qyteti Maliq", Ju bejme me dije: 
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Lenda: Njoftim per pranimin e kerkeses per shpronesim me interes publik. 
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